
Intencje mszalne w tygodniu 16.01 - 22.01.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 15.01.2023 r.   
1. Dziś 2 Niedziela zwykła. Rozpoczęły się oczekiwane ferie zimowe dla dzieci,                    
w województwie podkarpackim - przypominam dzieciom i rodzicom by również 
dopilnowali - o praktykach chrześcijańskiej wiary. Nie zagubmy w naszych czasach 
codziennej modlitwy i Mszy Świętej niedzielnej w rytmie życia.                                                                                                                                                                        
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych:  
Św. Antoniego pustelnika, Św. Józefa Sebastiana Pelczara odnowiciela parafii 
Wietrzno, Św. Sebastaiana i Fabiana, Św. Agnieszki, męczennicy.                                                                                                                                                                           
3. W środę - 18 stycznia - rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.                 
W tygodniu tym trwa wielkie modlitewne wołanie o zjednoczenie podzielonych 
chrześcijan wokół Jezusa Chrystusa w Eucharystii.                                                                                                                                                                            
4. Za tydzień - 22.01 - Niedziela Słowa Bożego mająca nas przybliżyć do lektury                      
i modlitwy Pismem Świętym.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
5. Dziękuje za wasze ofiary na parafie i Kościół z racji 3 niedzieli miesiąca stycznia.                    
Bóg zapłać za ofiary i zatroskanie o parafię.                                                                                                                                                                     
6. Dziękuje również za Wasze otwarte domy w czasie wizyty duszpasterskiej. Bóg 
zapłać wszystkim, którzy przyjęli nie mnie, ale Boże błogosławieństwo w tej                
formie duszpasterskiego oddziaływania. Dziękuje za ofiary na tacę z tej okazji.                                                                                                                                                                     
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 21.01. - proszę rodziny; Wójtowicz, Szopa,            
i Szopa. Dziękuję rodzinom; Chomentowski, Szombara i Mikosz za ostatnie 
sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Helena Spuś - od sąsiadów  

Wtorek  17.00 +Maria i Tadeusz Guzik  

Środa  17.00  +Antonina Mazur - 1 rocznica śmierci  

Czwartek  17.00 +Zofia Pytlak - ( greg. 1)   

Piątek  17.00  +Zofia Pytlak - ( greg. 2)   

Sobota  17.00 +Zofia Pytlak - ( greg. 3)   

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Zofia Pytlak - ( greg. 4)   

Niedziela  15.30 +Helena Spuś - od wnuka Roberta z żoną i dziećmi  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr  15 / 3. o1. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

2 Niedziela zwykła  

„Jan zobaczył podchodzącego ku niemu 
Jezusa i rzekł: „Oto Baranek Boży,                         

który gładzi grzech świata”...  

z  Ewangelii według Świetego Jana                      
(J 1, 29-34)     

Nie zawsze dziś wierzymy w to, że Pan Jezus może coś zmienić w naszym życiu. 
Czasem nawet nie zauważamy, że On wnosi nowe spojrzenie, że przy Nim widzi 

się lepiej i dokładniej. I mimo wielorakiego cierpienia, niepowodzeń, trudów, życie 
nasze może być inne, piękniejsze, pełne Bożych barw. Jezus swoją obecnością 

rozświetla nasz świat, przestaje on być mroczny i szary. A w Jezusowym świetle 
widzi się zawsze lepiej, również i to, co bolesne, wstydliwe, niewygodne.                           

My jednak czasem wolimy użalać się nad sobą i tkwić w ciemności, i nie dotykać 
bolesnych spraw, tak by niczego nie zmieniać. Pamiętajmy, Jezus jest Światłem, 
które rozświetla nasze życie, wprowadza łagodność i delikatność. On pomaga 

nam w ten sposób zejść z drogi egoizmu, pychy i skierować się z nowymi siłami ku 
nowemu, piękniejszemu życiu. I to od nas zależy, czy zechcemy stanąć w tym Jego 

Świetle, by uznać prawdę, którą ukazuje, by chcieć się przemienić i nawrócić.                                                 
A w już minionym roku 2022, w naszej wspólnocie parafialnej w tym spotkaniu                    

z Jezusem przez dar sakramentów uczestniczyło:                                                                                                            
Sakrament Chrztu Świetego - 3 osoby, pełny udział we Mszy Świętej – 8 osób,               

sakrament Bierzmowania - 8 osób, sakrament małżeństwa - 3 pary,                                                
a do wieczności odeszło 8 osób. Pamiętajmy, sakramenty to widzialne znaki                

działania niewidzialnej Bożej łaski. Wybierajmy Boże Życie w Nowym 2023 Roku.                                                                                                                    
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz         

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                        
Jestem księdzem. Cz. 2.                                                                         

Tekst za Weroniką Kostrzewa/Facebook 
30 maja 2022, 11:11 źródło: https://

deon.pl//Facebook.                                                                                                          
Jeśli twierdzisz, że księża żyją dostatnio, a Ty musisz 

ciężko pracować, to czemu sam nim nie zostałeś? 
Chętnie bym Ci wytłumaczył, że to nieprawda, że nie 

płacimy podatków. Ale nie będziesz słuchał…                       
Powiedziałbym Ci również chętnie, że to nieprawda, że każdy z nas zna jakiegoś                

księdza pedofila, którego ukrywa środowisko, bo to nasz kumpel. Ale nie 
będziesz słuchał… Opowiedziałbym Ci też, że miałem ojca alkoholika i pochodzę             
z biednej rodziny. Wiem, co to ciężka praca, strach o jutro, choroba ojca. Wiem, 
co to bieda. Ale nie będziesz słuchał…  I na koniec powiedziałbym Ci, że bardzo 

zraniłeś mnie dzisiaj. Bo nie jestem inny niż Ty. Serio jestem normalnym 
człowiekiem. Może nawet nieco bardziej wrażliwym na świat – dlatego 

przyciągnęła mnie taka droga powołania. Ale nie będziesz słuchał… Wiesz, 
dlaczego napisałem, że nie będziesz słuchał? Bo tu nie chodzi o dyskusję na 
argumenty. Przecież to jasne. Chodzi o to, co masz w sercu. Nie jesteś złym 

człowiekiem. Tak jak ja nie jestem pedofilem i złodziejem. Jesteś hejterem. A w 
zasadzie byłeś nim przez chwilę. Bo miałeś gorszy moment. Bo widok księdza 

przywołał jakieś zranienia. Albo po prostu nie chodzisz do kościoła, może żyjesz 
w grzechu i mój widok, jest dla Ciebie tym samym, czym dla przestępcy widok 

policjanta. On krzyknie „J..ać policję”, a Ty napisałeś „Ksiądz pedofil”. Jest Ci lżej?  
I jako świeżo upieczony ksiądz powinienem teraz napisać, że będę się za Ciebie 

modlił. Ale napiszę Ci coś innego… Dzieli Cię jedna decyzja, jeden „Enter” od 
tego, czy jesteś hejterem czy nie. Zrobisz, jak uważasz. Na dole masz miejsce na 
komentarz.  Ja chcę być               dobrym księdzem. Z hejtem będzie mi trudniej. 

Może kiedyś przyjdą chwile               zwątpienia. Może nawet kryzys. Ciebie to nie 
będzie obchodzić, bo nawet nie będziesz mnie pamiętać. Ale będą następni i 
następni. I kolejni.  Jasne, że mógłbym tu napisać, że spotkamy się kiedyś, bo 

przyjdziesz „po księdza” dla Twojej umierającej mamy albo żony. I że wtedy się 
policzymy. Ale nie – nie policzymy się. Ja wtedy pojadę z Tobą i przygotuję na 
odejście najbliższą Ci osobę. Nawet słowa Ci nie powiem. Obiecuję. Jezus, dla 
którego miałem odwagę wstąpić na tę drogę zapowiedział, że „skoro Mnie 

prześladowali, to i was prześladować będą”. Więc w sumie na to się nastawiam. 
Dostanę jeszcze wiele ciosów. Może jeden z nich zmiecie mnie z planszy. Oby nie. 

Jesteś pewny, że znów chcesz uderzyć? Z Bogiem! Ksiądz.  Też człowiek.” Ja to 
tylko tu zostawię. Pod rozwagę. „Zanim znów ktoś nazwie drugiego człowieka 

pedofilem.  

        Autorowi - Księdzu, bardzo dziękuję za ten głos. Bardzo! ważny głos. Wart 
udostępnienia. Może będzie kilka «enterów» mniej" - napisała dziennikarka.  

Może i nam otworzy ten list oczy, na te wszystkie medialne doniesienia.   

Popatrzmy z wiarą …                                                                      

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza                                         
1.02. 1912 - byłem na pogrzebie w Miejscu Piastowym, celebrował x. Biskup 

sufragan Przemyski x. Karol Fiszer, mowę pogrzebową miał x. Władysław Sarna, 
kanonik i proboszcz. Biskup szedł w kapie i infule na cmentarz. Jaki był pogrzeb? 

Odpowiem niżej według sprawozdania gazet.                                                                              
2.02.1912 - zawieja, zimno, nabożeństwo, poświęcenie gromnic. Chorągwie, pająk 

zaświecony, żłobek oświecony. Po sumie, modlitewne akty. Rozebrano żłobek                 
i statuę Pana Jezusa Dzieciątka. Po południu – różaniec, Litania do Matki Boskiej 

jak w maju. Klęcząc śpiewali Litanię do Matki Bożej, Ojcze nasz…Zdrowaś…, Pod 
Twoją Obronę…i modlitwy jak w książeczce „Najświętsza Rodzina”.                                  

6.02 1912 - Kurzawa – aż strach! List ,co do jubileuszu 25 lat kapłaństwa w 1912. 
Kochany Józiu! Bardzo Ci jestem wdzięczny, że już drugi raz piszesz do mnie, choć 
nie jestem żadnym dygnitarzem o nadchodzącym naszym Jubileuszu kapłaństwa, 
ale ja już o tym pomyślałem dawniej i sprawa stoi tak, że zjazd nasz odbędzie się 

w Strzyżowie u x. Kwiecińskiego, że względu na to, że ze wszystkich stron 
najwygodniejszy jest dojazd koleją. Całuję cię serdecznie i polecam się nadal 

Twojemu koleżeńskiemu sercu. Twój x. Kuba Szurlej. Brzoza królewska 1.02. 1912.                            
6.02 - po południu kurzawa. Chcieliśmy jechać wraz z p. nauczycielem Stefanem 

Bączewskim do Dukli i z drogi wyjechawszy do poręczy nad Jasiołką, wrócić                  
musieliśmy do domu, bo by nas Gniada do Dukli nie zawiozła z powodu zasp.                    

7.02.1912 - środa, wozi Krężałek Marceli kamienie na cembrowanie studni przy 
plebanii. Wody jest w studni na łokieć, czyli 60 cm.   


